
医療法人社団博愛会・介護老人保健施設あかしや通信 

 

 

 

〒089-0552 中川郡幕別町札内あかしや町 42 番地の 10 

Tel 0155-55-4165  Fax 0155-55-4166 

                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

あかしやからの電話連絡について 

平成 30 年２月 26 日（月）11:00～13:30 の間、電話装置の故障により電話及び FAX

がつながらない事象が発生いたしました。利用者様、ご家族、関係機関の皆様には大変

ご迷惑をおかけいたしましたことお詫び申し上げます。 

 現在、代表電話及び FAX については復旧しておりますが、内線機能での取り次ぎが

できない状況となっております。お電話をいただいた際、施設の携帯電話で折り返しの

対応をさせていただく場合がございます。下記の携帯電話番号の着信は「老健あかしや」

からの電話となります。 

ご承知いただき、電話を受けてくださいますようお願いいたします。 

090-7650-4640  090-7650-4641  090-7650-4642 

090-1890-6500  080-1886-7798  090-6268-4165 

電話装置の正常復旧まで、取次ぎや折り返し連絡等、皆様には大変ご迷惑をおかけい

たしますが、どうぞご理解、ご協力のほどお願い申し上げます。 

～通所リハビリテーション・大雪時の送迎に関するお詫び～ 

平成 30 年 3月 1 日の大雪に伴い、当日の通所リハビリテーションの送迎

につきまして、利用者様、ご家族様には大変ご迷惑をおかけしました。 

当日は「送迎車両が雪に埋まる」「基幹道路の大渋滞」など様々なトラブル

が重なってしまいました。帰宅時間を通常より 20 分早めるなど、利用者様を

無事ご自宅にお送りできるよう対応しましたが、大幅に遅延してしまうことと

なりました。 

今後も天候や道路状況で送迎時間等が変更となる場合がございますが、安全 

運転に努めた送迎を行ってまいります。どうぞ、ご理解・ご協力のほどよろし

くお願いいたします。 

 

 

 

   

皆様お待ちかね(？)リハビリこぼれ話のコーナーです。今月も、先日の大雪で雪かきによる 

筋肉痛をまだ引きずっている作業療法士の江波がお送りいたします。 

  3 月 1 日の大雪の際は道路状況により、通所の送迎時間の変更や当施設への出入りなどでご協力いただい

たことを誠に感謝いたします。現在も道路状況によって通所の送迎時間に変動が生じることもあり、ご迷惑

をおかけしますがご協力お願いいたします。 

  まだまだ足元の悪い状況が続いております。ここで一点、自宅内や屋外で歩くときに気をつけて頂きたい

ことを。「足元の変化」に注意してください。フローリングと絨毯・たたみの変わり目やアスファルトと雪・

砂利の変わり目など。変化するときや変化直後が実は転びやすいポイントだったりします。 

 

【再掲】介護保険法改正及び利用料金変更に伴う説明会 

平成 30 年 4月の介護保険法改正に伴い、当施設でのサービス加算要件、利用料等が変更となります。 

 利用料につきましては、平成 30 年4 月ご利用分より、法令に基づき変更後の利用料を算定させていただ 

きます。変更点につきましては、厚生労働省からの通知があり次第、文書によるお知らせの他、以下の日 

程で説明会を実施致します。 

なお、ご不明な点がございましたら、支援相談員までご連絡ください。 

※お申し込みは不要です。 

※両日とも同様の内容です。いずれかの日程でご出席ください。 

日 程 行 事 内 容 

3 月 11 日（日）10：00～11：30 笑福会 

3 月 15 日（木）14：00～15：00 移動献血車ひまわり号 

3 月 18 日（日）12：50～18：00 第 4 回博愛会学会 ベルクラシック 

3 月 25 日（日）14：00～15：00 介護報酬改定 利用者様・ご家族様説明会 

3 月 26 日（月）18：30～19：30 介護報酬改定 利用者様・ご家族様説明会 

3 月 29 日（木）12：00～14：00 お誕生会（3 月生まれ） 
～リハビリこぼれ話～ 


